
554924-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 554924-2024 - Resultados

España – Equipo y material informático – Ampliación infraestructura CPD para Medicina 
Genómica
OJ S 180/2024 16/09/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSORCIO CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ DE SABADELL
Correo electrónico: contractaciopublica@tauli.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Ampliación infraestructura CPD para Medicina Genómica
Descripción: Ampliación infraestructura CPD para Medicina Genómica para el CCSPT
Identificador del procedimiento: 8deaf159-2df6-4544-8e99-c89ed02bdde0
Anuncio anterior: 317932-2024
Identificador interno: 24SM0883
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30200000 Equipo y material informático
Clasificación adicional (cpv): 72500000 Servicios informáticos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 281 260,46 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Ampliación infraestructura CPD para Medicina Genómica
Descripción: Ampliación infraestructura CPD para Medicina Genómica
Identificador interno: 24SM0883

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30200000 Equipo y material informático
Clasificación adicional (cpv): 72500000 Servicios informáticos

Lugar de ejecución

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/554924-2024
mailto:contractaciopublica@tauli.cat


554924-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 5 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 281 260,46 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Valoración técnica-calidad
Ponderación (puntos, exacto): 50

Criterio:
Tipo: Coste
Descripción: OFERTA ECONÓMICA
Ponderación (puntos, exacto): 50

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: En el caso de contratos que sean susceptibles de 
recurso especial en materia de contratación de acuerdo con lo que establece el artículo 44 de 
la LCSP, la formalización del contrato se efectuará una vez transcurrido el plazo mínimo de 
QUINCE (15) días hábiles desde que se remita a las empresas licitadoras la notificación de la 
adjudicación.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALÀ DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSORCIO CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ DE SABADELL
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos



554924-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSORCIO CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ DE SABADELL
Número de registro: Q5850005I
Dirección postal: Calle Parc Taulí 1
Localidad: Sabadell
Código postal: 08208
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Dirección de Economía y Servicios del CCSPT (por delegación de 
competencias del Consejo de Gobierno de fecha 23.11.2022)
Correo electrónico: contractaciopublica@tauli.cat
Teléfono: +34 937458403
Dirección de internet: www.tauli.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
department=17000&reqCode=viewDetail&keyword=&idCap=206894&ambit=1&
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Número de registro: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Dirección postal: C. del Foc,57  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

mailto:contractaciopublica@tauli.cat
http://www.tauli.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?department=17000&reqCode=viewDetail&keyword=&idCap=206894&ambit=1&
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?department=17000&reqCode=viewDetail&keyword=&idCap=206894&ambit=1&
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


554924-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: a0a0516f-6a34-48b3-9c23-22c3f9eb6a2a - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 13/09/2024 09:46:34 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 554924-2024
Número de la edición del DO S: 180/2024
Fecha de publicación: 16/09/2024


		2024-09-15T22:08:24+0000




